

令和7年5月16日 総務部危機管理課 防災対策係

027-226-2244

一般社団法人 AZ-COM ネットワークと「災害時における物資の輸送 及び荷役等に関する協定」を締結します

群馬県は、災害時の物資輸送体制を充実するため、一般社団法人 AZ-COM ネットワークと「災害時における物資の輸送及び荷役等に関する協定」を締結いたします。

県では、これまでに一般社団法人群馬県トラック協会とも「災害時の物資等の緊急輸送に関する協定」を締結していますが、今回の協定締結により、災害時の物資輸送力の向上を期待しています。

1 協定の名称

「災害時における物資の輸送及び荷役等に関する協定」

2 協定の相手方

一般社団法人 AZ-COM ネットワーク

(東京都千代田区丸の内一丁目8番2号 鉄鋼ビル本館5階) 運送会社の地位向上や社会貢献活動を行うことを目的に設立された団体です。

3 協力の内容

災害時において、群馬県からの要請により、AZ-COM ネットワークに加盟する会員事業者に以下の事項について協力をいただきます。

- (1)物資輸送の長期化等により県内の輸送力が低下した際の緊急輸送
- (2)地域内輸送拠点から避難所までの緊急輸送に係る車両及び運転手の出動
- (3)物資の荷役に当たる者や統括する指導者の派遣
- (4)物資の荷役に必要となる資機材の貸与と操作者の派遣
- (5)その他、必要と認める事項

4 協定締結式

日時:令和7年5月23日(金) 13:30~

・ 場 所:群馬県庁 7階 危機管理センターオペレーションルーム

・ 出席者: 一般社団法人 AZ-COM ネットワーク

ゼネラルマネージャー 立澤 勝美 様

群馬県

危機管理監 高原 啓成 ほか

・ その他:取材を希望される場合は、当日会場へ直接お越しください。 その際、必ず自社腕章を着用いただき、円滑な進行への御協力をお願いし ます。







